



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в областной закон «О методике распределения субвенции, предоставляемой бюджетам муниципальных районов Смоленской области и бюджетам городских округов Смоленской области из областного бюджета на осуществление органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями»

**Принят Смоленской областной Думой
19 декабря 2024 года**

Статья 1

Внести в областной закон от 29 ноября 2007 года № 115-з «О методике распределения субвенции, предоставляемой бюджетам муниципальных районов Смоленской области и бюджетам городских округов Смоленской области из областного бюджета на осуществление органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями» (Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области, 2007, № 12 (часть I), стр. 54; 2013, № 1 (часть I), стр. 49; 2014, № 5 (часть I), стр. 59; 2015, № 4 (часть IV), стр. 46; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 26 февраля 2016 года, № 6700201602260003; 25 октября 2017 года, № 6700201710250008; 21 декабря 2018 года, № 6700201812210056; 12 сентября 2019 года, № 6700201909120018; 30 апреля 2020 года, № 6700202004300032; 14 декабря 2023 года, № 6700202312140008) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «**муниципальных районов**» заменить словами «**муниципальных округов**»;
- 2) в статье 1 слова «**муниципальных районов**» заменить словами «**муниципальных округов**»;

3) в приложении:

а) в обозначении слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;

б) в наименовании слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;

в) в абзаце первом слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов»;

г) абзацы второй и третий изложить в следующей реакции:

$$\text{«Субв (ГО/МО)}_j = (N_{1j} \times Ч_{1j} + N_{2j} \times Ч_{2j}) + M_j, \text{ где}$$

Субв (ГО/МО)_j – размер субвенции, предоставляемой бюджету j-го муниципального округа Смоленской области, бюджету j-го городского округа Смоленской области из областного бюджета на осуществление органами местного самоуправления муниципальных округов и городских округов Смоленской области государственных полномочий по обеспечению детей-сирот жилыми помещениями;»;

д) в абзаце четвертом слова «муниципальный район» в соответствующих числе и падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующих числе и падеже;

е) в абзаце пятом слова «муниципальном районе» заменить словами «муниципальном округе»;

ж) в абзаце шестом слова «муниципальный район» в соответствующих числе и падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующих числе и падеже;

з) в абзаце седьмом слова «муниципальном районе» заменить словами «муниципальном округе»;

и) в абзаце восьмом слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа»;

к) в абзаце девятом слова «муниципальные районы» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальные округа» в соответствующем падеже;

л) в абзаце десятом слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа»;

м) в абзаце одиннадцатом слова «муниципальном районе» заменить словами «муниципальном округе»;

н) в абзаце двенадцатом слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа»;

о) в абзаце тринадцатом слова «муниципальном районе» заменить словами «муниципальном округе»;

п) в абзаце четырнадцатом слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа».

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу с 1 января 2025 года.

**Губернатор
Смоленской области**

**19 декабря 2024 года
№ 275-з**

В.Н. Анохин

